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Биланс на состојба

ЕМБС: 05224969    
Целосно име: Друштво за производство и продажба на кондиторски производи
ЕВРОПА ДООЕЛ Штип
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 129.248.104,00     126.825.179,00

2 - - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 1.021.031,00     1.204.332,00

3 - - Издатоци за развој 1.021.031,00     824.369,00

8 - - Останати нематеријални средства     379.963,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 75.163.547,00     72.557.321,00

13 - - Постројки и опрема 41.474.694,00     38.299.959,00

14 - - Транспортни средства 4.317.979,00     4.049.289,00

18 - - Материјални средства во подготовка 29.370.874,00     30.208.073,00

21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 53.063.526,00     53.063.526,00

26 - - Вложувања во долгорочни хартии од
вредност (027+028+029) 53.063.526,00     53.063.526,00

27 - - Вложувања во хартии од вредност кои
се чуваат до доспевање 53.063.526,00     53.063.526,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 184.774.524,00     172.859.958,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 69.688.914,00     62.540.769,00

38 - - Залихи на суровини и материјали 48.597.390,00     41.865.064,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 2.207.821,00     2.611.941,00

41 - - Залихи на готови производи 14.147.585,00     12.519.381,00

42 - - Залихи на трговски стоки 4.736.118,00     5.544.383,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 61.014.122,00     55.574.240,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 5.461.400,00     3.064.950,00

47 - - Побарувања од купувачи 49.412.849,00     48.184.852,00
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48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 6.119.699,00     3.964.315,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

12.390,00     346.760,00

50 - - Побарувања од вработените 7.784,00     13.363,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058) 52.141.985,00     54.532.615,00

57 - - Побарувања по дадени заеми 52.141.985,00     54.532.615,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 1.929.503,00     212.334,00

60 - - Парични средства 1.929.503,00     212.334,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

1.128.563,00     210.063,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 315.151.191,00     299.895.200,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

117.233.374,00     114.166.323,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 340.780,00     340.780,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

812.339,00     812.339,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 113.013.206,00     110.510.940,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 3.067.049,00     2.502.264,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 197.842.035,00     185.701.728,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до
093) 25.260.062,00     22.694.984,00

90 - - Обврски по заеми и кредити 25.260.062,00     22.694.984,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 172.581.973,00     163.006.744,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 11.589.752,00     11.151.032,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 29.680.281,00     33.851.602,00

98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 2.599.682,00     2.636.982,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 1.078.177,00     1.007.797,00

100 - - Обврски кон вработените 2.162.752,00     2.123.448,00

103 - - Обврски по заеми и кредити спрема
поврзани друштва 48.965.537,00     39.907.465,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 76.505.792,00     72.328.418,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

75.782,00     27.149,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

315.151.191,00     299.895.200,00
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Биланс на успех

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 250.094.607,00     212.078.288,00

202 - - Приходи од продажба 248.328.373,00     207.037.873,00

203 - - Останати приходи 1.766.234,00     4.110.744,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината 12.519.382,00     12.563.311,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината 14.147.585,00     12.519.381,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги     929.671,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 245.918.083,00     206.197.339,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 157.692.567,00     122.478.175,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки 9.558.450,00     9.828.136,00

210
- - Набавна вредност на продадените материјали,
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и
автогуми

535.518,00     164.050,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 24.090.052,00     20.159.892,00

212 - - Останати трошоци од работењето 8.153.628,00     11.739.038,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 41.979.811,00     37.230.925,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 24.648.872,00     22.952.006,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 1.794.231,00     1.542.064,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 10.283.467,00     9.170.401,00

217 - - Останати трошоци за вработените 5.253.241,00     3.566.454,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 3.059.836,00     2.798.432,00

222 - - Останати расходи од работењето 848.221,00     1.798.691,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 308.786,00     443.020,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва     5.007,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 308.786,00     438.013,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 2.594.707,00     3.367.243,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 2.161.998,00     2.781.787,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 432.709,00     585.456,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 3.518.806,00     2.912.796,00
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Државна евиденција

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 3.518.806,00     2.912.796,00

252 - - Данок на добивка 451.757,00     410.532,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 3.067.049,00     2.502.264,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

82,00     81,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 3.067.049,00     2.502.264,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 3.067.049,00     2.502.264,00

269 - - Добивка за годината 3.067.049,00     2.502.264,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 3.067.049,00     2.502.264,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

28.051.050,00     33.131.218,00

644
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на странски пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

220.266.513,00     173.876.996,00

655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

3.733,00     10.849,00

657 - - Приходи од премии, субвенции, дотации
и донации (< или = АОП 203 од БУ)     752.831,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ) 25.938,00     276.947,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ) 124.576.272,00     104.994.201,00

669 - - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 1.498.690,00     909.788,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 77.473,00     43.737,00

672 - - Трошоци за амбалажа (< или = АОП 208
од БУ) 46.154,00     49.100,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ) 176.708,00     201.434,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 536.136,00     356.278,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 7.793.710,00     4.346.725,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ)     1.107.360,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 402.400,00     5.853.790,00
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Структура на приходи по дејности

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 340.663,00     258.622,00

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

118.192,00     227.846,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 1.140.560,00     954.500,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

1.708.475,00     364.350,00

704 - - Трошоци за организирана исхрана во
текот на работа (< или = АОП 217 од БУ) 2.120.296,00     1.776.165,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 806.188,00     647.402,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 836.299,00     1.300.588,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 681.420,00     615.613,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 3.046.640,00     2.491.788,00

718 - - Казни, пенали надоместоци за штети и
друго (< или = АОП 222 од БУ) 206,00     12.179,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 82,00     81,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

82,00     81,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2072 - 10.82 - Производство на какао, чоколади и
кондиторски производи 250.403.393,00      

Потпишано од:

Jadranka Jovanova

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна
на Централниот Регистар.


